
«Районное управление образования
муниципального образования 

«Кяхтинский район» 
(МКУ «Районное управление 

образования
МО «Кяхтинский район»)

казенное учреждение
Муниципальное Нютагай засагай Ьангай эмхи 

зурган «Хяагтын аймаг» 
гэЬэн нютагай засагай 

байгууламжын Болбосоролой 
аймагай хутэлбэри

П Р И К А З
22 декабря 2023 г. № 148 §2

г. Кяхта

Об итогах муниципального этапа Всероссийской олимпиады 
школьников 2023-2024 уч.г.

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 
27.11.2020г № 678, приказом Министерства образования и науки Республики Бурятия от 
09.10.2023г № 1379 «О проведении муниципального этапа Всероссийской олимпиады 
школьников в 2023/2024 учебном году на территории Республики Бурятия», приказом 
МКУ РУО МО «Кяхтинский район» от 13.10.23г №112§1 «О проведении муниципального 
этапа олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году» (далее - Олимпиада) был 
проведен муниципальный этап олимпиады школьников по 20 предметам. Всего приняли 
участие 637 обучающихся. На основании протоколов проверки олимпиадных работ 
школьников и рекомендаций предметных комиссий, приказываю:

1. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа Олимпиады 
(Приложение 1).

2. Наградить участников Олимпиады, занявших I-III места грамотами.
3. Руководителям общеобразовательных учреждений:
- объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и призеров 

Олимпиады (приложение №2);
- довести до сведения учителей, обучающихся информацию об итогах Олимпиады;
- совершенствовать работу по подготовке обучающихся к участию в школьном, 

муниципальном и региональном этапах Олимпиады;
- принять к сведению аналитическую справку по итогам муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 2023 года (Приложение 3).
8. Контроль за исполнением приказа возложить на зав.РМК (Бурантарова Е.А.).

И о начальника РУО Л.В.Мелентьева



Приложение №1 
к приказу РУО от 22.12.2023г №148§2

№ П редм ет К ласс Ф ам илия, имя М есто Н аим енован ие О У
1 Э кология 11кл Тарасова София 3 Кяхтинская СОШ №1
2 Цыбикова Дарима 3 Алтайская СОШ
3 9кл Семёнов Александр 3 Кяхтинская СОШ №4

7-8,10кл Призовых мест нет
Ф ранцузский язы к 9кл Призовых мест нет
Э коном ика 11кл Призовых мест нет
К итайский язы к 7кл Призовых мест нет
Р усский язы к 7,8 кл Призовых мест нет

4 9кл Батомункуева Оюна 3 Кяхтинская СОШ №4
5 Намсараева Янжина 3 Кяхтинская СОШ №3
6 Юкл Томитова Дэнсэма 3 Кяхтинская СОШ №3
7 Гармаева Цэринма 3 Кяхтинская СОШ №2

11кл Призовых мест нет
8 А строном ия 8кл Сизых Матвей 3 Большекударинская СОШ

Г еограф ия 11,10,9кл Призовых мест нет
9 8кл Игумнова Людмила 3 Кяхтинская СОШ №1
10 Ануфриева Анастасия 3 Кяхтинская СОШ № 1

И стория 7,10,11кл Призовых мест нет
11 8кл Ануфриева Анастасия 3 Кяхтинская СОШ №1
12 Игумнова Людмила 3 Кяхтинская СОШ № 1
13 9кл Дамбаева Динара 3 Кяхтинская СОШ №3

Х имия 7-11кл Призовых мест нет
Ф изика 7,8 кл Призовых мест нет

14 9кл Мункуев Александр 3 Кяхтинская СОШ №3
10,11 кл Призовых мест нет

Б иология 7,10,11 Призовых мест нет
15 9кл Урванцева Ярослава 3 Наушкинская СОШ
16 Коноваленкова Катя 3 Наушкинская СОШ
17 Семёнов Александр 3 Кяхтинская СОШ №4
18 8кл Доржизапов Булат 3 Кяхтинская СОШ №3
19 Разуваева Дарья 3 Кяхтинская СОШ №4
20 Сундупова Номина 3 Кяхтинская СОШ №3
21 Дылгырова Ангелина 3 Кяхтинская СОШ №3
22 П раво 11кл Чухнина Екатерина 3 Кяхтинская СОШ №2
23 Непряхин Алексей 2 Кяхтинская СОШ №3
24 Цыдыпылова Алтана 3 Кяхтинская СОШ №3
25 А нглийский язы к 7кл Лапин Илья 3 Кяхтинская СОШ №4
26 Ганжурова Алина 3 Кяхтинская СОШ №2
27 Ванникова Арюна 2 Кяхтинская СОШ №3
28 Санжеева Номин 3 Кяхтинская СОШ №4
29 8кл Манчуев Денис 3 Кяхтинская СОШ №3
30 Андреев Захар 3 Кяхтинская СОШ №3
31 Котоманова Юлия 2 Кяхтинская СОШ №4
32 Семенов Дмитрий 3 Хоронхойская СОШ
33 ЦыдыповВладислав 3 Баин-Булакская ООШ
34 9кл Призовых мест нет
35 Юкл Доржиев Владимир Гз- Кяхтинская СОШ №3
36 Гармаева Цэринма ~3~ Кяхтинская СОШ №2
37 11кл Будацыренова Аяна 3 Кяхтинская СОШ №3
38 Ф изическая

культура
11кл Базаржапова Надежда 2 Усть-Кяхтинская СОШ

39 Юкл Казаков Сергей 2 Кяхтинская СОШ №1



40 1 Окл Соковикова Елена 2 Кяхтинская СОШ №4
41 Банзаракцаева Дари 3 Кяхтинская СОШ №3
42 Чимитова Нарана 2 Кяхтинская СОШ №3
43 9кл Дылыков Дашидоржи 3 Мурочинская ООШ
44 Асеева Диана 2 Кяхтинская СОШ №1
45 Глазунова Виктория 3 Кяхтинская СОШ №1
46 Ф изическая

культура
9кл Рихтер Кристина 2 Хоронхойская СОШ

47 8кл Кожевников Артем 2 Усть- Киранская СОШ-И
48 Коновалов Артем 3 Кяхтинская СОШ №1
49 Золтуев Борис 3 Хоронхойская СОШ
50 Игумнов Алексей 3 Хоронхойская СОШ
51 Захаров Ростислав 3 Кяхтинская СОШ № 1
52 Фатькин Родион 2 Кяхтинская СОШ №3
53 Кузнецов Роман 2 Кяхтинская СОШ №4
54 Гуслякова Раиса 2 Кяхтинская СОШ №4
55 Тафимцева Ольга 2 Кяхтинская СОШ №1
56 Агафонова Алина 2 Тамирская СОШ
57 Романенко Кристина 2 Тамирская СОШ"
58 Ануфриева Анастасия 1 Кяхтинская СОШ №1
59 Ф и зическая

культура
8кл Агафонова Дарья 3 Тамирская СОШ

60 7кл Рачёв Антон 2 Усть- Киранская СОШ-И
61 Данзанов Цырен 2 Шарагольская СОШ
62 Вишневская Арина 3 Малокударинская СОШ
63 Галсанова Нарана 3 Усть- Киранская СОШ-И
64 Юмтарова Валентина 3 Усть- Киранская СОШ-И
65 Протасова Екатерина 3 Малокударинская СОШ
66 Данжурова Алтана 3 Кяхтинская СОШ №4
67 Максимова Татьяна 2 Кяхтинская СОШ №4

М атем атика 7-8кл Призовых мест нет
68 9кл Мункуев Александр 3 Кяхтинская СОШ №3

Юкл Призовых мест нет
М Х К 9-11кл Призовых мест нет
Л итература 7кл Призовых мест нет

69 8кл Цыдыпова Сарина 3 Кяхтинская СОШ №3
70 Манькова Арина 2 Кяхтинская СОШ №4
71 Русина Анастасия 3 Кяхтинская СОШ №4
72 9кл Налабордин Назар 3 Наушкинская СОШ
73 10 Борзенкова Кира 3 Наушкинская СОШ
74 Мордовская Анастасия 3 Кяхтинская СОШ №2
75 Гармаева Цэринма 3 Кяхтинская СОШ №2
76 11кл Будацыренова Аяна 3 Кяхтинская СОШ №3
77 Яковлева Дарья 3 Кяхтинская СОШ №3
78 Дамбаева Рената 3 Кяхтинская СОШ №4
79 Мальцева Татьяна 3 Кяхтинская СОШ № 1
80 Т ехнология 7-8кл Хороших Ульяна 2 Усть-Киранская СОШ-И
81 Носырева Эвелина 2 Наушкинская СОШ
82 Максимова Дарья 3 Наушкинская СОШ
83 Тугарина Александра 3 Большелугская СОШ
84 9кл Банзанова Кристина 3 Большелугская СОШ
85 Намсараева Янжина 3 Кяхтинская СОШ №3
86 Сергеева Елизавета 3 Наушкинская СОШ
87 Колодин Антон 2 Усть-Киранская СОШ-И
88 11кл Синюшкина Виктория 2 Кяхтинская СОШ №3
89 Будаев Араслан 3 Кяхтинская СОШ №3
90 Пупышев Артём 2 Наушкинская СОШ



91 Юкл Протодьяконов Евгений 3 Наушкинская СОШ
92 Чимбеев Доржи 1 Кяхтинская СОШ №3
93 О БЖ 7-8кл Митрофанов Даниил 3 Кяхтинская СОШ №1
94 Титорович Павел 3 Кяхтинская СОШ № 1
95 Оганесян Доминика 2 Кяхтинская СОШ № 1
96 Шонин Захар 2 Кяхтинская СОШ №1
97 Игумнов Алексей 2 Хоронхойская СОШ
98 Дылыков Эрдэни 3 Мурочинская ООШ
99 9кл Цыбикова Людмила 3 Алтайская СОШ

10-Пкл Призовых мест нет
100 О бщ ествознание 7кл Цыремпилов Тансаг- 

Мэргэн
3 Кяхтинская СОШ №2

101 8кл Немыткина Дарья 3 Кяхтинская СОШ №2
9кл Призовых мест нет

102 10 кл Гармаева Цэринма 3 Кяхтинская СОШ №2
103 11кл Будацыренова Аяна 3 Кяхтинская СОШ №3
104 Цыдыпылова Алтана 3 Кяхтинская СОШ №3


